

Referat og Beslutningsprotokol

Menighedsrådsmøde 2024 - nr. 7

Humblebæk,
28.08.2024

Mødedato: mandag den 26. august 2024 kl. 19.00-21.00

Indkaldte: Gurli Petersen, Gerda Bender Jakobsen, Bente Have Kildeby, Isabel Carlander, Susanne Dam Poulsen, Hanne Nyhegn, Claus Due, Helge Jacobsen, Niels-Kristian Hersoug, Anders Morten Christoffersen, Hans-Henrik Ross (Præst), Mona Høgh (Præst), Iben Gorski (Medarbejderrepræsentant), Tonie Larsen (Kordegner & Sekretær for MR), Arne Vejbæk (Kirkeværge), Terje Frederiksen (Kirkegårdsleder)

Afbud: Susanne Dam Poulsen, Tonie Larsen, Hanne Nyhegn, Iben Gorski

1	Godkendelse af dagsorden og valg af mødedirigent	Beslutninger: Godkendt Gurli mødedirigent
2	Godkendelse af referat dateret 19.06.24 fra menighedsråds- møde nr. 6 afholdt den 18. juni 2024	Referat godkendt
3	Sognegårdsprojekt – Byggeudvalget (Arne) Orientering: a. Status og revideret tidsplan Beslutning: b. Formel godkendelse af dispositionsforslag iht. mail fra Arne dateret 14.08.24 pva. Byggeudvalget	Arne gennemgik projektstatus og en revideret tidsplan og vi er lidt bagud pga. sommerferien, men vil indhente forsinkelsen i løbet af efteråret. Vi forventer ny kommunal lokalplan bliver vedtaget i Oktober. Bente påpegede problematiske adgangsforhold til den gamle og ny bygning og genanvendelse nuværende trappe til 1. sal, som hun mente vil blive for smal og stejl. Arne vil adressere problemstillingen med byggeherrerådgiver og totalrådgiver og forsøge at finde bedre løsninger. Dispositionsforslaget blev rundsendt den 14.8.24 pr. mail til alle MR-medlemmer med indsigelsesfrist på 5 dage og har været tilgængelig på Dalux siden MR mødet den 18. juni. Køkkendesign skal vurderes/optimeres ift. fremtidige behov med inddragelse af personale og brugere.

		<p>Claus: Vi må overveje besparelser på selve indretningen kontra besparelser på selve bygningerne.</p> <p>Helge: Vi har planer om at genanvende inventar fra nuværende sognegård i højest mulig grad til den gamle bygning og kun anskaffe nyt inventar til den nye sal.</p> <p>b.Dispositionsforslaget blev godkendt af alle MR-medlemmer bortset fra Bent, som ikke var tilfreds med forslaget og stemte imod.</p>
4	<p><u>Opdatering fra kasserer (Niels)</u></p> <p><u>Orientering:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> a. 2023 Regnskabserklæring, som underskrives af formand og kasserer b. 2024 Regnskab - kvartalsrapport pr. 1. august 2024 <p><u>Beslutninger:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> c. 2024 Kvartalsrapport pr. 30. juni 2024 til godkendelse d. Opdateret PWC Revisionsprotokollat til godkendelse og underskrift af alle MR-medlemmer. <p>Materiale udsendes inden mødet.</p>	<p>Materiale blev fremsendt til alle pr. mail den 25. august.</p> <p>a.+b. blev præsenteret og taget ad notam</p> <p>c.+d. blev behandlet og godkendt og underskrevet af alle tilstedeværende MR-medlemmer for så vidt angår PWC revisionsprotokollatet (d)</p>
5	<p><u>Opdatering fra Valgbestyrelsen (Claus)</u></p> <ul style="list-style-type: none"> a. Orientering om samtalemøde den 28. august med interesserede MR-kandidater samt Valgforsamling den 17. september. 	<p>Claus orienterede om mødet den 28. august for interesserede nye MR-kandidater medlemmer.</p> <p>Kandidater skal være valgbare og stemmeberettigede. Dette bliver tjekket ved indgangen, hvor der sidder frivillige, men der kan opstå flaskehals, hvorfor alle deltagere i valgforsamlingen opfordres på forhånd til at komme 30 min før. Der vil være et musikalsk indslag inden starten.</p>
6	<p><u>Opdatering fra IKU (Claus):</u></p> <p><u>Orientering:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> a. Ny mødestruktur og mødefrekvens i udvalget. b. Markedsføring af Valgforsamlingen og Byens Dag c. Generel orientering 	<ul style="list-style-type: none"> a. Hver anden tirsdag fra 8-9.30, første gang 10. september b. Claus har varetaget kommunikationsopgaver siden 5. august pga. sygdom. <p>Omdeling af kirkebladet skal genaftales, men det har været en succes med Humlebæk Gymnastikforening som omdelere af kirkebladet med et oplag på 4700.</p> <p>c.Nuværende QR-koder udløbet og genetableres</p>

<p>7</p>	<p>Opdatering fra MAU (Gurli)</p> <p><u>Orientering:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> a. Kommende Kirketur b. Planlægning af Byens dag 	<p>a. Kommende kirketur den 9. september til nogle af provstiets kirker er en stor succes og fuldttegnet med 52 deltagere inklusive MR og præster.</p> <p>b. Planlægningen af Byens Dag kører på skinner, opdateret drejebog med aktiviteter og ansvarlige fremsendes med dette referatet.</p>
<p>8</p>	<p><u>Opdatering fra KKU (Arne/Helge/Terje)</u></p> <p>Hovedpunkter fra KKU møde den 22. August.</p> <p>Kort orientering fra Kirkegården (Terje)</p> <p>Udvalgmødereferat udsendes inden MR-mødet</p>	<p>Arne gennemgik hovedpunkterne fra KKU mødet i fremsendte udvalgsreferat bl.a. at:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Pulje og udbyde en række udestående reparationer fra synsrapporterne. -Udflytningssyn i Præsteboligen på Humlebæk Strandvej 4 den 23. august sammen med Provstiet. Ansøgning til Provstiudvalget om et større beløb til reparationer af bl.a. tag og første sal efter 1. oktober når Hans-Henrik Ross udflytter og inden Mona Høgh indflytter. <p>Terje orienterede om status på kirkegården efter de 3 første måneder i rollen. MR komplementerede Terje med en god start og daglig ledelse af medarbejderne.</p> <p>Samtidigt orienterede Terje om en arbejdsskade og hvilke tiltag der var foretaget for at undgå gentagelser. Indberettet til Arbejdstilsynet.</p> <p>Terje har mange nye ideer til fornyelser herunder biodiversitet, som vil blive behandlet i KKU og MR fremadrettet.</p>
<p>9</p>	<p><u>Opdatering fra præsterne (Mona og Hans-Henrik)</u></p> <p>Det har været en rigtig god sommer med mange kirkelige handlinger og mange mennesker i Humlebæk Kirke.</p> <p>Sommeren er især tid til dåb og vielser. Vi har ikke mange vielser på et år, men når de så er der, så er der fest.</p> <p>Vi har oprettet en ekstra lørdag til dåb i august. Vi har begge haft en weekend i august med 6-7 dåb.</p> <p>Der kommer ca. 300 mennesker i Humlebæk Kirke i løbet af sådan en weekend i august.</p> <p>Der har også været en del bisættelser i løbet af sommeren.</p>	<p>MR anerkendte det høje aktivitetsniveau i sommer og kommende efterår og takkede præsterne for at klare de daglige udfordringer ved personalemangel pga. sygdom blandt øvrige personale.</p>

	<p>Nu tager vi hul på efteråret. Og vi mødes med de frivillige for at få dem involveret i aktiviteterne.</p> <p>Vores samarbejde med biblioteket begynder allerede her i august. Vi begynder snart en filmkreds.</p> <p>Vi tager snart imod de nye konfirmander. Vi mødes snart med dem, der skal være med i sorggruppen.</p> <p>Og så er efteråret allerede godt i gang....</p> <p>På samme tid går Hans-Henrik og pakker flyttekasserne, imens Mona overvejer, hvornår hun skal gå i gang 😊</p> <p>Præsterne takker personalet og MR for et godt samarbejde.</p> <p>Vi glæder os til et godt og begivenhedsrig efterår 😊</p>	
10	<p>Eventuelt</p> <p>a. Aftale en dato for den årlige sognedag / & menighedsmøde i januar / februar 2025 – Forslag søndag den 2. februar? (Efter Provstistormøde lørdag den 25. januar)</p>	<p>Landemode – ingen deltagelse i år, da der ikke har været interesse.</p> <p>Sognedag og menighedsmøde aftalt til søndag 2. februar 2025 efter højmesse.</p> <p>Anders Morten takkede for et godt samarbejde og genopstiller ikke ved det kommende MR-valg</p>
11	<p>LUKKET PUNKT</p> <p>Opdatering fra kontaktpersonerne (Isabel og Mona)</p> <p>Personalestatus</p>	<p>Isabel gav en status på personalsituationen og orienterede om nyansatte sangere fra 1. oktober, som vil blive publiceret senere.</p>

--	--	--

<p><u>Kalender 2024/2025:</u></p> <p>MR møder i 2024 (3. tirsdag i måneden bortset fra oktober og ingen MR møder i juli og december)</p> <p><u>MR møder og andre vigtige møder i 2024:</u></p> <p>26. August – MR møde</p> <p>28. August - Møde med MR kandidater i Sognegården</p> <p>3. September – 2025 budgetsamråd i Provstiet med Borgmesteren FK (Provstiudvalget og Formænd og Kasserer)</p> <p>17. September - Valgforsamling i Torpen Kapel</p> <p>21. September – Byens Dag</p> <p>24. September – MR møde</p> <p>5. Oktober - Landemode Helsingør</p> <p>22. Oktober – MR møde</p> <p>19. November - Sidste MR møde i den 4. årlige valgperiode og efterfølgende konstituering af nyt menighedsråd</p> <p><u>2025:</u></p> <p>21. januar – MR møde</p> <p>25. januar (Provsti stormøde)</p> <p>2. februar ? – Årlige sognedag & menighedsmøde</p>	<p>Husk at notere datoerne i jeres personlige kalendere.</p>
---	--